
ы 
Законодательное Собрание 

Иркутсю^^эсти 
№ ПЗ 
Дата -.rftf 

УКАЗ 
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

14 июля 2021 года № 188-уг 
Иркутск 

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта 
закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской 
области «О порядке компенсации расходов учредителя муниципальной 

образовательной организации в Иркутской области, реализующей 
основные общеобразовательные программы, на организацию 

бесплатной перевозки обучающихся в данной образовательной 
организации и проживающих на территории иного муниципального 

района или городского округа Иркутской области» 

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке компенсации 
расходов учредителя муниципальной образовательной организации в 
Иркутской области, реализующей основные общеобразовательные 
программы, на организацию бесплатной перевозки обучающихся в данной 
образовательной организации и проживающих на территории иного 
муниципального района или городского округа Иркутской области» и внести 
его на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области. 

2. Докладчиком определить министра образования Иркутской области 
М.А. Парфенова. 

бзев 

^0йЛАСП,£ 

Законодательное Собрание 
ой области 

Зх. № 
Дата ZZ £>•? 20 
ца Р/Г листах, кндекс^/^£ 


